
Pamięć o Tych co odeszli
Jak co roku przed dniem Wszystkich Świętych marszałek województwa śląskiego Michał Czarski oraz członkowie zarządu
województwa złożyli kwiaty i zapalili znicze na grobach osób zasłużonych – powstańców śląskich, żołnierzy, działaczy
społecznych i samorządowych, policjantów oraz więźniów obozów koncentracyjnych.

O godz. 11.00 w Archikatedrze Chrystusa Króla marszałek odwiedził grobowce Biskupów Katowickich Arkadiusza
Lisieckiego, Stanisława Adamskiego i Herberta Bednorza. Następnie marszałek Michał Czarski udał się na cmentarz przy
ul. Sienkiewicza w Katowicach, gdzie złożył kwiaty przed Pomnikiem Męczeństwa Więźniów Hitlerowskich Obozów
Koncentracyjnych oraz tablicą upamiętniającą Henryka Sławika. Marszałek pochylił się także nad mogiłami Stanisława
Ligonia, Arki Bożka i Obrońców Katowic, po czy udał się na cmentarz przy ul. Francuskiej, gdzie zapalił znicze na grobach
Wojciecha Korfantego, Józefa Rymera i Jerzego Ziętka. Marszałek odwiedził również Grób Nieznanego Policjanta Polskiego
w Komendzie Wojewódzkiej Policji oraz zatrzymał się przed Pomnikiem Nieznanych Żołnierzy Polskich i Powstańców
Śląskich. Na Cmentarzu Garnizonowym w Katowicach marszałek odwiedził także groby Roberta Oszki i Stanisława
Mastalerza a także kwaterę, gdzie spoczywają żołnierze alianccy.Wiązanki kwiatów od marszałka województwa spoczęły
także na mogiłach Harcerzy i Powstańców Śląskich Obrońców Katowic 1939 oraz przed Pomnikiem Nagrobnym Żołnierzy
Organizacji Niepodległościowych 1945–1956 na cmentarzu w Katowicach–Panewnikach. Wicemarszałek województwa Jan
Grela odwiedził cmentarz parafialny przy ul. Daszyńskiego w Zawierciu, gdzie zapalił znicze i złożył kwiaty w kwaterze
wojennej żołnierzy poległych w czasie I oraz II Wojny Światowej. Członek zarządu województwa Wiesław Maras odwiedził
cmentarze w Częstochowie. Na cmentarzu św. Rocha złożył kwiaty na grobach Powstańców Styczniowych z 1863 oraz
Powstańców Śląskich z 1921. Na cmentarzu Kule, Wiesław Maras zapalił znicze przed pomnikiem Ofiar Katynia, na
zbiorowej mogile żołnierzy Wojska Polskiego z 1939r. oraz zbiorowej mogile Ofiar terroru hitlerowskiego. Wiesław Maras
złożył kwiaty na Grobie Nieznanego Żołnierza z roku 1920 przy al. Sienkiewicza w Częstochowie a następnie udał się na
cmentarz parafialny w Miedźnej, gdzie odwiedził mogiły Żołnierzy Września 1939 oraz Powstańców Styczniowych. W
Miedźnej Wiesław Maras złożył też kwiaty na grobie zmarłego 28 września 2002 pierwszego wicewojewody śląskiego Marka
Sztolcmana. Członek zarządu województwa Marian Jarosz odwiedził cmentarz parafialny św. Katarzyny w Jastrzębiu
Zdroju, gdzie złożył kwiaty na zbiorowej mogile 36 więźniów byłego obozu koncentracyjnego Auschwitz oraz na zbiorowym
grobie wojennym żołnierzy I i II Wojen Światowych. Kwiaty od zarządu województwa śląskiego na zbiorowych mogiłach
wojennych złożono też na trzech cmentarzach w Bielsku Białej.
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